Z początku zakład rozpoczął swą czynność w domu, należącym do byłego szpitala Dzieciątka Jezus, potem przeniesiono go do własnego domu przy ulicy Marszałkowskiej, gdzie był czynnym do 1864 r.

Zamknięty przez lat 6 (a więc, chociaż istnieje 75 lat, był czynnym tylko 69), został nareszcie otwarty dnia 1/13 października 1870 r., we własnym 3piętrowym gmachu, zbudowanym podług planu budowniczego ś. p. Markoniego, przy ul. Smolnej, gdzie do dziś dnia pod l. 8 funkcjonuje.

Kuratorem z czasów Szokalskiego jest Jan Tadeusz ks. Lubomirski, zasłużony 50letni jubilat.

Fronton jego zdobi popiersie fundatora i krzyż kaplicy. Napisu na nim nie położono żadnego, a to dla tej przyczyny, że musianooby obok polskiego umieścić i urzędowy, lub też położyć jeden tylko w języku łacińskim albo francuskim, niepotrzebujących satelity ¹⁾.

Instytut oftalmiczny uzyskał sankeyę najwyższą w d. 16/28 marca 1826 r., rozpoczął jednak swą działalność 19/31 sierpnia 1827 r. W książce mojej »Materyały do historii oftalmologii w Polsce« (1884 r. Warszawa) wspomniałem o działaczach w instytucie oftalmicznym warszawskim, poczynawszy od chwili jego otwarcia. — Naprzód prowadził go Jan Hülferding z Wiednia. Po śmierci jego (1829 r.) obowiązki lekarza instytutu pełnił Maurycy Wojde.